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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[22.10.2025] 

 

Drejtuar: (OE) HTM shpk me NIPT K97006004D, 

Adresa: Shkoder Shkoder Lagja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44  

Subjekte mbeshtetes:  1. A.L-ASFALT me NIPT K81511508A  

2. EKO GEOLAB & CHIMICA me NIPT M02208026J 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për Punë” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Pune. "Elektronike". 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-61862-09-18-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim i kabinës elektrike për konviktin e Shkollës së Mesme 

Profesionale “Beqir Cela 
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Fondi limit: 4,149,741 (katër milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind e dyzet e një) lek pa 

TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 28 dit 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19/09/2025   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 53 datë 22 

Shtator 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE ASI-2A CO shpk    NIPT K53002402C  

Subjekt mbeshtetes: 2Z KONSTRUKSION shpk me NIPT J63229466K 

Vlera 3’131’050 (tre milion e njëqind e tridhjetë e një mijë e pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X   

 

2. CAUSHI M shpk    NIPT L88419801O,  

Subjekt mbeshtetes K.M.K shpk me NIPT L78223801E 

Vlera 3’681’975 (tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë pesë) Lekë 

pa Tvsh. 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X     

 

3. HTM shpk    NIPT K97006004D 

Subjekte mbeshtetes:  1. A.L-ASFALT me NIPT K81511508A  

2. EKO GEOLAB & CHIMICA me NIPT M02208026J 
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Vlera 4’089’960.50 (katër milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë presje 

pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X   

 

4. S P E K T R I shpk   NIPT J62903555F 

Nuk ka ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE ASI-2A CO shpk    NIPT K53002402C    për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin ASI-2A CO me NIPT K53002402C, me vlerë të ofertës 3’131’050 lekë, me subjekt 

mbeshtetes 2Z KONSTRUKSION me NIPT J63229466K, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit 

dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik ASI-2A CO: 

1. Nuk permbush kriteret e pergjithshme te pranimit, ku nder te tjera citohet se “...Nëse, një operator ekonomik 

dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton autoritetit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim...”, 

pasi referuar akt marreveshjes se paraqitur per mbeshtetje me staf teknik nga subjekti 2Z KONSTRUKSION, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se kjo akt marreveshje i referohet procedures me numer REF-

57440-08-07-2025, me objekt “Ndërtim i kabinës elektrike për konviktin e Shkollës së Mesme Profesionale 

“Beqir Cela”, procedure e cila rezulton e anulluar. Nder te tjera, referuar permbajtjes se akt marreveshjes se 

paraqitur, ne nenin 3 “Kohezgjatja”, citohet se “…Marrëveshja do të përfundojë automatikisht, nuk do të 

prodhojë asnjë efekt dhe do të konsiderohet nga Palët e pavlefshme, nëse shoqeria “ASI-2A CO” sh.p.k nuk 

shpallet fitues në Tender nga Bashkia Durres”. Persa me lart, duke qene se ofertuesi ASI-2A CO nuk eshte 

shpallur fitues nga Bashkia Durres per proceduren me numer REF-57440-08-07-2025, me objekt “Ndërtim i 

kabinës elektrike për konviktin e Shkollës së Mesme Profesionale “Beqir Cela”, kjo akt marreveshje e ka 

humbur vlefshmerine e saj. Gjithashtu, data e perpilimit te akt marreveshjes rezulton te jete 18.08.2025, date e 

cila perkon me proceduren me numer REF-57440-08-07-2025, me objekt “Ndërtim i kabinës elektrike për 

konviktin e Shkollës së Mesme Profesionale “Beqir Cela”, qe sic u permend me lart eshte anulluar. 

Persa argumentuar me lart, ofertuesi ASI-2A CO nuk permbush as piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik dhe 

Profesional, ku eshte kerkuar disponimi edhe i minimumi 1 (nje) person qe permbush kriteret per te qene “i 

certifikuar si Specialist Për Testimin e Performances së Materialeve/Produkteve te Ndërtimit /Inxhinier 

Materialesh.” leshuar nga organe te akredituar te njohur nga Republika e Shqiperise. 
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2. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, ku citohet nder te tjera se “…Për 

punonjësit e specializuar me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të 

paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë:    

Nr. 

Emër 

Mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni 

Institucioni publik/privat 

lëshues i 

certifikatës/diplomës 

Nr NIPT (Në rast se lëshuesi 

është institucion privat) 

1         

etj         

pasi ofertuesi ASI-2A CO nuk ka paraqitur tabelen me te dhenat e kerkuara.  

 

2. CAUSHI M shpk   NIPT L88419801O   për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin CAUSHI M me NIPT L88419801O, me vlerë të ofertës 3’681’975 lekë, me subjekt 

mbeshtetes K.M.K me NIPT L78223801E, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit 

te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

konstatoi se, operatori ekonomik CAUSHI M: 

1. Nuk permbush piken 2.2.3 te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se “Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin një dokument që vërteton se (subjekti i tij) i ka plotësuar të gjitha detyrimet 

e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2025, referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e 

taksave vendore” i ndryshuar, si dhe sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron 

aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore. (Në rastet e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument)”, pasi Komisioni i Vleresimit te Ofertave 

konstaton se operatori ekonomik Caushi M ka detyrime për taksa dhe tarifa vendore, për vitin 2025, në 

Bashkinë Durrës, në të cilat ushtron aktivitetin e tij tregtar. 

Përsa më lart, ofertuesi nuk përmbush pikën piken 2.2.3 te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar. 

 

3. S P E K T R I shpk   NIPT J62903555F   për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin S P E K T R I me NIPT J62903555F, pa ofertë ekonomike, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik S P E K T R I: 

1. Ka paraqitur vetem ekstraktin QKB te regjistrit tregtar, dhe nuk ka paraqitur asnje dokumentacion tjeter 

kualifikues. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE HTM shpk me NIPT K97006004D, 

Subjekte mbeshtetes: 1. A.L-ASFALTshpk me NIPT K81511508A, 2. EKO GEOLAB & CHIMICA 

shpk me NIPT M02208026J me adresë: Shkoder Shkoder Lagja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4’089’960.50 (katër milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind 

e gjashtëdhjetë presje pesëdhjetë) lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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